Luc. xvi b

174

fig? n. b. ad J.

ij

abusus diu
ciaz. 3. p.

ve

gelii non vituperat omnē diuitem sed illū qui diuitiis abun̄t mō p̄ dicto. nec laudat etiā oēm pauperem sed instrū et patientē. q̄lis erat lazarus. Unde Ambro. Non oīs paup̄tas sancta. nec oēs diuitie criminose. sed vt luxuria infamat diuitias. sic paup̄tatē cōmēdat sanctitas. **Sepulcrū** ē i inferno. **Bu.** s̄ de 2 cor. etiā. **Sepultura** i inferno est pfunditas penarū que sup̄bos et misericordes post hāc vitam vorat. **Quā** ergo infirmitatis regeſtatis magnitudinē nos p̄mit hūc lazarum cogitem⁹ et patienter sustineamus. imo et letanter accipiamus mala i vita illa. vt sicut lazarus ita et nos cōsolari mereamur in vita eterna. **Sequitur** in lra. **Eleuans** autē diues oculos. s̄ cū esset i tormentis vidit abrahā a longe et lazarus i sinu ei⁹. et ipse clamās dixit. **Pr̄** abrahā misere mei et mitte lazarus vt intigat extremū digiti sui in aqua vt refrigret et lingua mea. qz crudor in hac flāma. **Notāter** dicitur eleuasse oculos. qz erat in pfundo inferni. vbi i tormentis existens leuauit oculos ad pauperes ad quē ip̄os leuare noluit cū esset i deliciis. **Hic** primo cōsideranda est seueritas diuine iusticie in retribuendo s̄m Bre. quia diues ille q̄ vulnerato paup̄i mēse sue misericordie dare noluit. in inferno posit⁹ vsqz ad mīma petenda venit. **Nā** guttā aque a lazaro petijt q̄ eides in hac vita micas panis negauit. **Secundo** notādū est qz i inferno existentes aut in celo sunt solū sp̄s nō habētes digitos linguas aut alia membra cozpea. et quod hic dicit de digitis lazari et lingua

diuitis est metaphozice dictū. **Nā** p̄ digitū lazari dēm⁹ intelligere opera sua bona q̄bus meruit vitam eternā. Et p̄ extremū digiti intelligunt mīma opa ip̄ius bona. Et p̄ guttā aque ip̄ius refrigeratē intelligit misericordia alleuiās miserā. Et p̄ linguā diuitis intelligit peccata que p̄ linguā cōmisit. et sic diues i tormentis petijt vt ex operibus bonis lazari etiā mīma sibi opa misericordie darēt. vt propterea sibi mitigaretur pena sua quam patiebat. p̄ peccatis q̄ hic cōmisit. et sp̄aliter p̄ linguā. **Sz** diceret quare diues i igne positus magis linguā refrigerari petijt cū ip̄um nō loquacitati vacantē dñs dixerit sed cū elatōe et tenacia et p̄ edacitatē peccasse. **Rūdet** qz ideo amplius cruciabat in lingua. qz ip̄a amplius peccauit. s̄ loq̄acitate et edacitate. vñ **Petr⁹** rauenas. **Ligua** magis vrit q̄ paup̄i insultauit et micas negauit. hec gustat tormentā q̄ peccatos cibos et odorata pocula degustauit. s̄m illud Sap. xi. **Per** q̄ quis peccat per hec et torquet. **Et Bre.** in omel. **In** cōuiujs abunda re loquacitas solet. quare is q̄ hic male conuiuat⁹ dicit apud infernum grauius in lingua torq̄ri p̄hibetur. p̄trea nanqz male conuiuiantibz culpa famulatur loquacitas loq̄acitatēqz iudendi leuitat. **Scribit** ei. **Sedit** popul⁹ māducare et bibere et surrexerūt ludere. et prius q̄ ad ludendū moueat corpus ad iocos et vba inania mouet lingua. **Prop̄** s̄m san. Tho. ij. ij. q. cel. viij. multiloquiū et scurrilitas ponūt filie gula. **Consequenter** ostēdit quō abrahā clamorē diuitis nō

Dominica prima post trini.

exaudiuit. Quia scribit puer .xii.
Qui obturat aures suas ad clamo-
re paupis clamabit ipse et non exau-
diat. Unde sequitur. Et dixit illi abra-
am. Fili recordare quod accepisti bona
in vita tua et lazarus sicut mala. nunc
autem hic consolatur tu et cruciaturis.
Christo. Recepisti et cetera. Si quod
boni fecisti in vita tua. vnde tibi pre-
miu debere totu recepisti in hoc
mundo. epulas dicitur. oblectatus
successibus psalms. Hic autem si quod ma-
li commisit ignis aduersitatu purga-
uit cum paupere fame et extrinis op-
pressus miseris fuit. et uterque vestis
huc nudus accessit. hic quidem a pec-
catis propter hominum consolatoris so-
lutis eterna pro modica tribulatione pro-
pter meritum patientie. tu vero a iusti-
cia propter hominum immitigabile per-
fers pena pro modica delectatione.
Domesticanu enim est quod delectat
in Bre. et eternu quod cruciat. Et
nota hic consequent Bre. in omelia.
T Et in his omnibus inter nos et
vos chaos magnu firmatu est.
Theop. Chaos magnu significat
distantia iustorum a peccatoribus. Na si
cui affectus eorum varij erant. ita et
mansuetudo non modicu differunt. Ut
in glo. Chaos magnu e magna
distantia meritum quod firmata est ri-
gore diuine iusticie [vt hic volunt
hic transmeare ad vos non potest. et cetera]
Chryso. q. d. Videre possumus non
sunt transire. et nos videmus quod fugi-
erimus. et vos videtis quod perdidisti-
tis. et nostra gaudia cumulat versus tor-
menta. Unde sanctus thomas. di. vlti. q. tri-
libri. q. ij. ar. ij. sub argu. iij. dicit.
quod danati ante die iudicii videbunt
beatos in gloria. non hoc modo quod vide-
ant. Quis sic eorum gloria. sed solummodo

do cognoscet eos in gloria quodam festi-
mabili. et ex hoc turbabunt. tunc pro-
pter inuidia dolentes de felicitate
beatorum. in danatis namque marie viger
inuidia propter defectu charitatis
et propter amore sui. tunc etiam propter hoc quod
ipitale gloriam amiserunt. Unde Sa-
pientie. ij. de impijs dicit. Videntes
turbabunt terrore horribili. Et hoc
vult Chryso. in aucte sua. et quod se-
quitur in aucte. et versus tormenta cum-
mulant nostra gaudia. de hoc vide gre-
goriu in ome. circa sequente textum.
Sequitur. Rogo te pater vt mit-
tas eum in domus patris mei. habeo
enim quos fratres vt restet illis ne et ip-
si veniat in locu huc tormentorum
Bre. Hic considera quanta ardenti de-
uiti ad suppliciu cumulat. nam ad
pena sua ei cognitio seruat et meo-
ria. cognoscit enim lazarus que despe-
xit. fratrumque suorum meminit quos reli-
quit. Et nota quod Ero. ij. dicit. Ego
sum deus fortis zelotes visitas in-
grates patrum in filios vsque in terci-
am vel quarta generationes. Quod
Hieronymus in ezechiel. et Augustinus sup ps
Deo laudem m. et cetera. de filijs peccata pa-
trium imitantibus accipiendum censent. et
ideo pena illorum propter iniquos quorum
imitatione alij peccat et danant meri-
to auget ex imitatoribus eorum dana-
tis. sicut Augustinus dicit. Quia pena arru ad
huc crescit dum alij damnat quod pro
suam pravam doctrinam corrupti est.
Unde et forte diues ille scies fra-
tres suos imitatione sui corruptos.
timuit plus puniri si et ipse pse-
uerant. et exemplo ipsius bona sua in co-
mesarioribus et veste splendida expo-
nerent nulla de eis opera misericordi-
die faciendo. Perent autem diuini
abraam pro unius rudi dicit. Habeat

Sermo

LII

moysen et prophetas audiatis illos. |
 Lryf. Vocat hic Moysen et prophetas
 scripta moisaica et prophetica. |
 Oreg. Si diues q dei verba de-
 spererat hecaudire no posse suos
 sequaces existiat. Un rndit diues
 l. No pr. s. si q ex mortuis ierit ad
 eos penitentiā agēt. |
 Qui mor vera
 ci sententiā rñdet | Si moysen et p-
 pberas no audiāt. neq si quis ex
 mortuis resurrerit credent ei. |

¶ Lryf. Quait vez sit q q
 no auscultant scripturas nec mor-
 tuis rediuitis auscultāt. oñderūt
 indei q nūc qdē voluerūt occidere
 lazaz. nūc vero inuadebāt aplos.
 cū tñ a mortuis nonnulli resurrex-
 sent hora crucifixionis Sed z illd
 cōsidera q qlibet mortuus seru-
 est. q cūq vo dicit scripte dic dñs
 Un z si resurgat mortu- z si celu-
 descendat angel- oibz sunt magis
 digna fide scripture. Nā angeloz
 dñs atqz viuoz et mortuoz eas i-
 stituit. Si at sciret hoc de- q mor-
 tui resurgētes pdesent viuētibz n-
 b obmisisset q p vtilitate nra qz
 singula tractat. sed z si crebro r sur-
 gerēt mortui hō itez cōtēneret. s-
 z diabol- facile induceret puerla
 dogmata illd quoz p organa sua
 fingēs nō qdem suscitās hē defū-
 ctos sed qbusdā fallacijs spectan-
 tiū frustrās imitū vel ingemūnās
 qsdā mortē silare Jre Symon de
 cassia i de doctrina xpiana. Dul-
 ti dñ viuūt optāt quēpiā ex mor-
 tuis resurgere vt annūdet sibi qd
 boni qd mali post hāc vitā erit. et
 qd asserūt se ad meliora cōverti. si
 ex mortuis iā notis audierint hā
 esse. q p fide scēta ecclesia dogmati-
 xuit. s. i reprohū sensū hmoi op-

tantes dati sūt vt magis velicfa
 meliora mutari ex vno resurgenti
 ex mortuis in fine seculi qz ex fide
 vniuersalis ecclesie q credit oēs ex
 mortuis i fine seclī resurrecturos
 Quis aut ex mortuis veniēs no-
 uit dissuadere peccata et hoies ad
 meliora cōvertere qz moysayca lex
 qz scriptura scripturaz. qz ipa ve-
 ritas q hūanis mentibz interluc-
 Quis ex mortuis aptior alteri se-
 culi bona vl mala pdicere ad pe-
 nitentiā imitat cautior qz christ- q
 vere infernū nouit z celū. p quem
 facta sunt oia et secla. Habebant
 illa tpa moysen et pphas. habent
 illa tpa xpiana hos et xpm z apo-
 stolos. si istis pueri nō credāt q-
 mō credēt hoi ex mortis venienti
 Si ergo q resurrexit z q mlros fia-
 scitauit. et aplos q in ei- virtute de-
 fūctos a tumul- reuocarūt nō cre-
 dūt. neq si resurgēt cētū milia Nā
 si angeli oēs enāgelizaret i mūdo
 in linguis hūanis vera pdicerēt. si
 oēs mortui reuocarent ad vitā cū-
 scia. cū prāte loqndi. si oñderēt o-
 culis hūanis bona supna et infer-
 ni tormenta. sup hec oia pl- ē xps
 qui p oibus adhibēda est fides
 X. Nota circa illa q inueniunt
 mali et carnales hoies q amāt su-
 am puerlā vitā nec volūt ab ea p-
 scripture amonitōez cōverti. z i ex-
 cusatōez friuolā sue puerlitaris di-
 cūt. Nescim- an ita sit vt scribitur.
 sed si qz ex mortuis resurrerit z
 nobis annūciat d statū futuro p-
 mortē an ita sit vt scriptura loq-
 tūc z nos cōverti vellem-. Sz qz
 falsa et friuola sit illa excusatio. et
 qz in reprohū sensū dati sunt q ita
 dicūt aut cogitāt. facile piz ex dic-

Dñica sc̄da post trini.

uctoritatib⁹. ex q̄b⁹ et p̄cipue ex
auctoritate Chryf. et alijs facile p
pendit q̄ multipliciter tales pec
cāt et errāt. Peccāt nāq̄ p̄mo in
h⁹ q̄ d̄ fide dubitāt. s. an sit vita p̄
hāc vitā in q̄ boni p̄mient et ma
li punient. q̄d est articulus fidei. z
explicite ponit i euāgelio Math.
xv. de sentētia iudicis Venite bñ
dicti zc. Et ite maledicti. imo de h̄
tota scriptura est plena. et sic vo
lunt reputari xp̄iani. et nec habēt
fidē in actu nec opa bōa. Secūdo
peccāt ex h̄ q̄ deo magnū cōtem
ptū faciūt. qz vnū mortuū i credē
do sibi p̄ferūt. cu vt dicūt credere
vellēt de statu alteri⁹ mūdi. z deo
credere nolūt q̄ nobis i scripturis
locutus ē p̄ legē et p̄phetas. z tan
dē p̄po ore nobis p̄palauit euāge
licā veritatē. p̄p̄ q̄d scripture om
nib⁹ sunt certiores. Vñ Chryf. sol.
Quccūq̄ dicūt scripture dic̄ dñs
zc. vt. s. Tercio si tales aliqd̄ boni
faciūt nō eis p̄ficiat ad vitā etnāz.
qz nō ex dei amore sed timore pe
ne aut cupiditate. p̄p̄ij cōmodi ra
lia faciūt. Nā qz mō nō cauēt pec
cata et agūt bona et tūc h̄ vellent
vt dicunt. qz nisi certificati capere
vellēt penā. et cōcupiscēdo gl̄iam
in suū prop̄riū bonū illud referē
do. Et ita hodie faciūt idubie si a
liqd̄ boni de genere agūt q̄re non
est eis meritorū sed est p̄c̄m. z ē
fruitio creature. Quarto t̄les mē
tiunt et seipos deapiūt cū cogitāt
aut dicūt se velle p̄uerti a sua ma
la vita ad informatiōem alicuius
ex mortuis resurgētis. q̄d bñ pro
bat euāgelii cū dicit. [Si moyse
et p̄phetas nō au. neq̄ zc.] Qd̄ et
p̄bat Chryf. p̄ sile. qz lazari⁹ domi

ni p̄tate a mortuis resurrexit. z tñ
iudei ipi nō crediderūt. nec malaz
vitā corrererūt. sed et xp̄m resusc̄
tantē et lazari resuscitātū occidere
voluerūt. Silt̄ ml̄ti xp̄o resurgē
te resurrexerūt. et multis apparu
erūt. et tñ iudei post h̄ nō credide
rūt s̄ etiā ap̄los inuaserūt. Quinto
nō ess̄ vtile fidelib⁹ q̄ mortui cre
bro resurgerēt et viuīs apparerēt.
q̄re stulti talia stulte oprāt. Nam
vt vult Chryf. Si ess̄ fidelib⁹ sa
lutare haud dubiū dñs ita ordial
set. q̄ p̄ utilitate n̄ra singula q̄q̄ se
cit et facit. imo esset q̄nter nociuū
z in multaz deceptiōem z p̄iculuz
aiāz. qz diabol⁹ illi rei se imiscerz
z in specie alicui⁹ defuncti non vt
p̄ris zc. se fact⁹ hoib⁹ oñderet. sic
se oñdit saul in specie samuel. z cū
falsa de statu futuri secl̄i imo erro
nea z mala in morib⁹ p̄suaderet.
q̄d esset oim̄ tēptationū q̄uillima
tēptatio. qz hoies p̄pter affectum
quē habēt ad suos charos et p̄p̄
spem de fidelitate charoz in q̄rū
p̄sonis diabol⁹ se oñderet facile
credērēt falsa q̄ diceret. et facerent
mala q̄ suaderet. et sic fides in eis
subuerteret et boni mores. Et isū
p̄ si h̄e aliq̄ mortui resurgerēt nō
facile eis credendū foret. Quis ei
certificaret hoies illos de saluar⁹
esse q̄ si ex dānatis eēt. ita nos vt
diabol⁹ p̄pter eoz inuidiā et obsti
natiōem in malo decepe conarēt.